
Městský úřad Vítkov 
Odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí 
 
náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov 
 

 
Kontaktní údaje: Město Vítkov: IČ: 00300870 
www.vitkov.info podatelna@vitkov.info                                                
Tel.: 556 312 200  Fax: 556 312 255 

Bankovní spojení: 
KB Opava, exp. Vítkov                                                
č.ú.: 19-1323821/0100 

Úřední hodiny: 
Po, St   8:00 – 11:30 
           12:00 – 17:00 

 

MUVIX00XH39G 

*MUVIX00XH39G* 
 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:       
ZE DNE:        

ČJ:  MUVI  47975/2024 

SP. ZNAČKA:       

VYŘIZUJE: Jaromír Štipčák 

TEL.:  556312267 

FAX:        

E-MAIL:  stipcak@vitkov.info 

DATUM:  20.09.2024 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 
 Městský úřad Vítkov, Odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí, jako orgán státní správy lesů 
(dále jen „městský úřad“) věcně a místně příslušný podle § 47 odst. 1 písm. a) a § 48 odst. 2 písm. j) zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní 
zákon“), v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
  

v y d á v á 
 

v souladu s ust. § 171 až § 174 správního řádu a podle ust. § 19 odst. 4 lesního zákona  
 

opatření obecné povahy 
 

o dočasném vyloučení vstupu do lesa (zákaz vstupu do lesa). 
 

Opatření obecné povahy je vydáváno v zájmu ochrany zdraví a bezpečnosti fyzických osob. Působením extrémně 
vysokých srážkových úhrnů v kombinaci se silným větrem, došlo k poškození stability lesních porostů a poškození 
lesních komunikací. Hrozí vysoké riziko náhlého pádu stromů a větví, kdy je v lesích bezprostředně ohroženo 
zdraví a bezpečnost osob.  
 
Vymezení území: 
  
Vyloučení vstupu osob do lesa platí pro všechny pozemky určené k plnění funkcí lesa na území obce s rozšířenou 
působností (ORP) Vítkov  v  katastrálních územích: Budišov nad Budišovkou, Březová u Vítkova, Čermná ve 
Slezsku, Gručovice, Guntramovice, Jančí, Jelenice, Klokočov u Vítkova, Kružberk, Leskovec u Vítkova, Lesní 
Albrechtice, Lesy, Lhotka u Vítkova, Melč, Moravice, Nové Lublice, Nové Těchanovice, Nové Vrbno, Podlesí nad 
Odrou, Radkov u Vítkova, Staré Lublice, Staré Oldřůvky, Staré Těchanovice, Svatoňovice, Větřkovice u Vítkova, 
Vítkov. 
 
 Účinnost a platnost opatření obecné povahy: 
 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení na úřední desce města Vítkov a má platnost od 
20.09.2024 do 01.11.2024, 23:59 hod. 

 
 
Dle rozdělovníku 



Strana 2 (celkem 3) 

 
   

 

 
Opatření obecné povahy se nevztahuje na: 
 
 

 vlastníky lesa 
 osoby podílející se na zpracování a odstranění následků živelných událostí 
 orgány státní správy lesa 
 českou inspekci životního prostředí 
 složky integrovaného záchranného systému 
 osoby, pro které představují předmětné pozemky jediný přístup či příjezd k pozemkům, které vlastní 

nebo je mají v nájmu 
 osoby vykonávající v lesích činnost na základě zvláštních právních předpisů 
 výkon práva myslivosti 
 činnost ozbrojených složek, zejména policie ČR, městské a obecní policie, armády ČR  a pod. 

 
 
 

Odůvodnění: 
 
 
Městský úřad Vítkov, jako orgán státní správy lesů rozhodl z moci úřední o vyloučení vstupu do lesa podle 
ustanovení § 19 odst. 4 lesního zákona, kdy může orgán státní správy lesů v zájmu zdraví nebo bezpečnosti 
fyzických osob v souvislosti s přihlédnutím k Rozhodnutím hejtmana Moravskoslezského kraje o vyhlášení stavu 
nebezpečí č.j. MSK 123435/2024. 
 
Dále též s ohledem na podněty vlastníků lesů a to Lesů České republiky s. p., Lesní správy Vítkov, správců lesních 
majetků obcí Budišov nad Budišovkou, Březová u Vítkova, Větřkovice a Vítkov, kteří upozornili na situaci v lesích 
v souvislosti se silně podmáčeným povrchem půdy, kdy vlivem větrného počasí došlo k narušení stability lesních 
porostů a vzniklo extrémní riziko nečekaného pádu stromů, čímž se les stal velmi nebezpečným místem. V lese 
se nachází velké množství spadlých stromů, zavěšené stromy hrozící pádem, zaklíněné stromy a vlivem silně 
podmáčeného povrchu neustále další stromy padají. Hrozí  bezprostřední ohrožení bezpečnosti osob. Vlivem 
extrémních srážek došlo mnohde i k poškození lesních cest. Je proto z pohledu správců lesa důvodný předpoklad 
pro podání žádosti o dočasném omezení nebo v tuto chvíli vyloučení vstupu do lesa a to na dobu, která je nutná 
pro zjištění a zajištění škod, zpracování těžby, vývratů (hlavně kolem lesních cest, svážnic a linek) a oprav lesních 
komunikací. 
 
Podle ustanovení § 19 odst. 4 lesního zákona může orgán státní správy lesů v zájmu zdraví nebo bezpečnosti 
osob vydat opatření obecné povahy o dočasném vyloučení vstupu do lesa na dobu nejdéle 3 měsíců. Hrozí-li 
bezprostřední ohrožení zdraví nebo bezpečnosti osob, vydá orgán státní správy lesů opatření obecné povahy bez 
řízení o jeho návrhu a opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení veřejnou vyhláškou.  
 
S ohledem na současný stav v lesích na území ORP Vítkov, které jsou předmětem tohoto opatření obecné povahy 
a z důvodu nahodilé těžby poškozených stromů a oprav lesních komunikací, rozhodl městský úřad o vydání 
opatření obecné povahy v zájmu zdraví a bezpečnosti osob (návštěvníků lesa), bez řízení o jeho návrhu.  
 
O vydání opatření obecné povahy uvědomí městský úřad dotčené osoby způsobem v místě obvyklém, tj. 
zveřejněním na úřední desce. 
 
Poučení: 
 
Správní orgán může podle § 19 odst. 4 lesního zákona prodloužit platnost opatření obecné povahy, jsou-li 
splněny podmínky pro jeho vydání, a to i opakovaně, vždy však nejdéle na dobu 3 měsíců. Pokud naopak důvod 
omezení vstupu pomine, lze dobu platnosti tohoto opatření zkrátit. Do opatření obecné povahy a jeho 
odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu, který opatření obecné povahy vydal. Podle ustanovení 
§ 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek.  



Strana 3 (celkem 3) 

 
   

 

Podle ustanovení § 19 odst. 5 lesního zákona v případě, že bylo opatření obecné povahy vydáno bez řízení o jeho 
návrhu, mohou být písemně odůvodněné námitky proti tomuto opatření obecné povahy podány ve lhůtě 5 
pracovních dnů ode dne jeho zveřejnění na městský úřad Vítkov, odbor výstavby, územního plánování a 
životního prostředí. 
 
 
 
 
 
Jaromír Štipčák  
referent odboru 
 
 
 
Městský úřad Vítkov, odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí žádá dotčené obce o vyvěšení 
této vyhlášky na úřední desce a současně o zákazu vstupu do lesů informovaly občany prostřednictvím 
obecního rozhlasu nebo jiným obdobným způsobem. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne……………………….     Sejmuto dne…………………………….. 
 
 
 
 
Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí veřejné vyhlášky: 
 
 
 
Rozdělovník: 
Doručí se:  
 
Městský úřad Vítkov, Odbor vnitřní správy – úřední deska 
Město Budišov nad Budišovkou, IČ: 00299898, IDDS: iksbe8t 
Obec Březová, IČ: 00290858 , IDDS: zqbbfaf 
Obec Čermná ve Slezsku, IČ: 00849707, IDDS: dhjbmp9 
Obec Kružberk, IČ: 00635537, IDDS: 6zjaxp7 
Obec Melč: IČ: 00300420, IDDS: 6ykbctg 
Obec Moravice IČ: 00635391, IDDS: bxmaxka 
Obec Nové Lublice, IČ: 00534919 , IDDS: dbtaxsw 
Obec Radkov u Vítkova, IČ: 00635383 , IDDS: pa6bjfc 
Obec Staré Těchanovice, IČ: 00635529, IDDS: r9naycn 
Obec Svatoňovice, IČ: 00849979, IDDS: 48maxue 
Obec Větřkovice, IČ: 00849740, IDDS: i27bjnh 
 
Na vědomí: 
 
Krajský úřad, Moravskoslezský kraj, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 8x6bxsd 
Policie ČR, Krajské ředitelství Ostrava, IDDS: n5hai7v 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, IDDS: fmwdzsv 
Lesy České republiky s. p., Lesní správa Vítkov, IDDS: e8jcfsn 
 


		2024-09-20T09:20:53+0000




